

~エアラインパイロットという進路選択~ presented by JAC

『~エアラインパイロットという進路選択~ presented by JAC』とは、「エアラインパイロットになりたいけど、どうやったらなれるのか分からない」「航空業界についてもっと知りたい」という未来の職業を考える皆様の手助けとなるためのパイロット職業体験です。現役パイロットが、航空業界を目指す方へ航空管制・気象座学体験、ATR機体見学、進路相談等を通じて、皆様にパイロットの仕事を学んでいただきます。

【開催日時】

2024年2月3日(土)10:10~16:30

【当日スケジュール】

| 「ヨロスソクエール」 | | |
|-------------|------------------|---|
| 時間 | プログラム内容 | 詳細 |
| 10:10 | 集合 | |
| 10:10~10:25 | オリエンテーション | プログラムのスケジュールや注意事項をお知らせ いたします。 |
| 10:25~11:10 | パイロット及び航空に関する座学① | パイロットが、映像を交えてエアラインパイロットの仕事や必要な知識についてレクチャーします。 |
| | 休憩 | |
| 11:15~12:00 | パイロット及び航空に関する座学② | |
| | 昼食 | パイロットが食べているお弁当を提供いたします。 |
| 13:00~14:30 | 飛行機見学 | 実際の運航に使用している飛行機を間近で見学していただきます。 迫力は間違いありません。 ※当日の運航機材の状況によっては、見学できない場合がありますが、あらかじめご了承ください。 |
| | 休憩 | |
| 14:45~16:15 | 進路相談 | パイロットやパイロット採用担当者がエアライン パイロットの魅力や目指す道を質問形式でお伝え いたします。 |
| 16:15~16:30 | まとめ | |
| 16:30 | 解散 | |

※シミュレーターの体験はございません。あらかじめご了承ください。

【集合時間·場所】

鹿児島空港内 10:10集合

【参加資格】

将来の職業の選択肢の1つとして、パイロットを含む航空業界に興味がある15歳以上35歳未満の方



【料金】

10,500円(稅込)

※会場までの往復交通費についてはお客さま負担となります。あらかじめご了承ください。

【お支払方法】

・クレジットカード決済

決済方法はご参加されるお客さま宛てにメールにてお知らせいたします。なお、決済後の返金には原則として応じかねますので、ご了承ください。

【定員】

15名

※応募者多数の場合は先着順となります。

【申込】

お申し込みは、次の項目を記入して、下記のアドレス宛にメールをお送りください。

メール宛先: JAC パイロット職業体験係 jac-pljobtaiken@jal.com

- ①参加者のお名前、生年月日、住所
- ②ご連絡先お電話番号(携帯電話)及びメールアドレス
- ③参加希望日
- ※18 歳未満のお客さまは、保護者の同意が必要となります。

【当日の注意事項】

- 集合時間の厳守をお願いいたします。
- ・昼食につきまして、アレルギー等の観点からご提供できない場合がございます。あらかじめご了承ください。
- ・当社の運航便の都合や悪天候等によって、プログラムを一部変更、短縮、中止とさせていただくことがありますのであらか じめご了承ください。
- ・当社施設内および当プログラムの全行程においては、係員・案内役の指示に従ってください。許可されたエリア外への立 ち入りは禁止とさせていただきます。
- ・係員・案内役の指示および各施設内のルールに従っていただけない場合、プログラムへの参加をご遠慮いただくこともご ざいます。

【感染症等への対応について】

- ・当プログラム参加前に検温のご協力をお願い致します。37.5 度以上の発熱が認められる場合、ご参加いただけません。
- ・体調に不安のある場合や、当日体調のすぐれない場合は、早めに上記メール宛先へのご相談をお願いいたします。



【プログラム参加に関する免責事項】

- ・当プログラムへのご参加いただくにあたって会場への往復路、及びプログラム参加中や会場敷地内で起こった事故やケガ につきましては、原則としてお客さまご自身の責任となりますことをご了承ください。
- ・当プログラムにご参加されることに関連する全てのリスク(自然災害、悪天候による影響、交通のトラブル、などを含みますが、これらに限定しません。)をご理解の上でのご参加をお願いいたします。
- ・当プログラム参加にあたり、お客さま個人の持ち物(貴重品を含む)はお客さまご自身で管理いただきますようい願いいたします。荷物の取り違い、盗難、破損などのリスクがあることをご理解の上でご参加下さい。当日他のお客さまとの間で発生したトラブルなどにつきましては、当社では一切の責任を負いかねますので、当事者間で解決いただきますよう、お願いいたします。

【問い合わせ】

お問い合わせに際しては、下記のアドレス宛にメールにてご連絡ください。 メール宛先: JAC パイロット職業体験係 jac-pljobtaiken@jal.com

※電話でのお問い合わせはお控えください。

以上